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Célhoz érünk! 
SZEOED, március 18 

(cvs.) A pénzügyi törvényjavasla-
tokat gyors iramban tárgyalja le a 
nemzetgyűlés. Hegedűst nagy kon-
cepciójú pénzügyi terveiben az or-
szág törvényhozása támogatja a 
legerősebben és legodaadóbban. 
Szerencse, ezerszefcs szerencse, hogy 
ez igy van, mert az ország pénz-

. ügyeinek szanálása egyszersmind a 
nemzet egész szervezetét gyógyítja 
meg, a pénzügyi egyensúly az egész 
politikai és gazdasági helyzetet szi-
lárdítja és az egészséges pénzügyi 
helyzet sokkal ékesszólóbban kapa-
citálja elszakadt véreinket a hoz/ánk 
való visszakivánkozásra, mint bár-
mely, még olyan lelkesedéssel és 
odaadással szervezett irredenta-
mozgalom. „ 

A legelső és legfőbb ut az, amelyre 
Hegedűs az országot rávezette: az 
egyetlen ut, amelyen egy bo dogabb, 
szerencsésebb magyar jövőhöz el-
juthatunk. És Hegedűs politikai ér-
zékét s pénzügyi tudását mindennél 
fényesebben igazolja az az ered-
mény, amelyet már eddig is elért. 

A sok kritikus, aki vállvonogatás-
sal, kézlegyintéssel, fejcsóválással 
hallgatta és olvasta Hegedűs pro-
gramját, az ma mind az előtt a 
parancsoló szükség előtt áll, hogy 
Hegedűs sikerét el kell Ösmernie. 
Ma még ott tart a kritikus, hogy 
ennek a sikernek tagadhatlanságával 
szemben más magyarázatot keres 
és csak azt akarja beösmerni, hogy 
Hegedűs hagyományos szerencséje, 
vagy kivá ó szimatja folytán automa-
tikusan beköyetkezett szükségszerűsé-
gek sikereitaratja le most, avagy pedig 
tovább folytatja bagolyhuhogását, 
mondván: igaz, igaz, de a debaele, 
a nagy katasztrófa csak most fog 
következni. 

Tudjuk, hogy a krízisen tul vagyunk 
és hogy az a kCnnyebbedés és ja-
vulás, melyet a magyar pénzügyek-
ben immár minden téren érezhetünk, 
nem a teljes összeomlás és meg-
semmisülés előtt mutatkozó végső 
fellobbanása az életakarásnak, hanem* 
első, lassú, küzdelmes, kinos meg-
indulása az egészség teljes vissza-
nyerésének. 

Hegedűs erős öntudattal, biztos 
célirányossággal, nagy munkakedv-
vél és páratlan energiával halad 
előre az utján. Utána nagy bizako-
dással, jövőbe vetett jobb remény-
nyel megy Koldus-Magyarország. 

Koldas-Magyarország, — büszke 
Magyarország, mely semmire nem 
számit, sem jóindulatra, sem rész-
vétre, sem alamizsnára, sem — a 
sült galambra. Csak a maga erejére, 
a maga életakarására, a maga jövő 
hivatásának élénk és törhetetlen 
tudatára. 

És célhoz érüHk! r '' 

Ma dön t a m in i s z t e r t anács 
a ko lozsvár i egyetem kérdésében . 
— Tóth államtitkár Szegedre jön az előmunkálatok irányítására. — 

SZEGED, március 18. 
(Saját tudósítónktól) 

Megirluk, ho^y dr. lVo//Ferenc városi 
tiszti főorvos Budapesten járt és ér-
deklődött a kolozsvári tudomány-
egyetem Szegedre helyezésének ügye 
iránt. 

A főorvos beszélt dr. Tóth Lajos 
közoktatásügyi államtitkárral, aki az 
egyetemek ügyeit vezeti a minisz-
tériumban. Az államtitkár közölte, 
hogy 

a minisztertanács pénteki, azaz 

mai ülésén dönt a kolozsvári 

egyetem hovahelyezése felől. 

A minisztertanács döntéséről az 
államtitkár táviratilag értesiti a várost. 
Megígérte azt is, hogyha S'.eged 
mellett döntenek, akkor saját hatás-
körében azonnal elrendeli a műszaki 
munkdskülönitmény kiküldését és 
személyesen jön Szegedre, hogy az 
építkezések előmunkálatait irányítsa. 

Az államtitkár még kijeitn'ette. 
hot?y a minisztertanács csaknem 
valamennyi tagja elölt rokonszenves 
az a gondolat, hogy a ko'ozsvári 
egyetemet Szegeden helyezzék el s 
inv az eshetőségek kilencven száza-
lékáig biztosítva van, hogy a kolozs-
vári tudományegyetem Szegedre kerül. 

Ul t imá tumot kü ld tek a k i sgazdák 
' a k o rmánynak . 
A csütörtöki pártértekezlet. — Nagyatádi több egyetértést kér. 

arra, hogy záros határidőn belül tel-
jesítse a párt kívánságait. Különösen 
sürgősnek tartja a párt a belügyi 
tárcának a párt kívánsága szerint 
való betöltését, a közigazgatási reform 
.megvalósítását és a mezőgazdasági 
terményekre nézve a szabadforga-
lomra való áttérést. Fölhívja a párt 
a kormányt, hogy tárja föl a tiszta 
helyzetet a kormányt támogató pár-
tok előtt és ha együtt van a folyó 
gazdasági év hátralévő részére szük-
séges gabonamennyiség, akkor mon-
dassék ki a szabadforgalom. 

Ha a kormány nem mutatkozik 
hajlandónak a párt követeléseinek 
teljesítésére és április 15-ig való 
megvalósítására, akkor a párt ki-
mondja, hogy bizalmát megvonja a 
kormánytól és a kormányt támogató 
pártok szövetségéből kilepve ellen-
zékbe megy. 

A párt egyhangúlag elfogadta az 
indítványt. 

BUDAPEST, márc. 18. A kis-
gazdapárt mai értekezletén erélyesen 
megsürgette párthatározattal már ré-
gebben elfogadott és a kormány 
előtt ismeretes követeléseinek telje-
sítését. Ezzel az a helyzet állott elő, 
hogy vagy teljesiti a kormány záros 
határidőn belül a párt föltételeit, 
vagy nem, mely esetben a kisgazda-
párt kilép a kormányt támogató pár-
tok szövetségéből és ellenzékbe me^y 
át. A határozatot, melyet a párt egy-
hangúlag elfogadott, Szijj Bálint ter-
jesztette elő. 

BUDAPEST márc. 18. A kisgazda-
párt értekezletén, melyen Mayer Já* 
nos elnökölt, Tomcsányi Pál Vi mos 
igazságügyminiszter szólalt fel első-
nek. A miniszter fölpanaszolta, hogy 
a rendjavaslat tárgyalásánál a párt 
egyes tagjai a párthatározattal ellen-
tétben, a nemzetgyűlésen ellenzéki 
viselkedést tanúsították, ő a párt 
bizalmából vállalta a tárcát és azért 
rosszul esett neki, hogy a párt egy-
része cserbenhagyta. A jövőre nézve 
nyilt magatartást kér a párttól. 

A miniszter beszédére az elnök 
reflektált és megállapította, hogy a 
pártnak csakugyan nem szabad a 
saját miniszterét cserbenhagynia. Biz-
tositolta a minisztert a párt egyhangú 
és változatlan bizalmáról. 

Ezután Szijj Bálint ismertette nagy 
beszédében azokat a sérelmeket, 
amelyek a földműves-lakosságot ér-
ték a kormányzat részéről és rész-
letesen megokolta javaslatát, amelyet 
a következőkben terjesztett elö: 

— Indítványozom, hogy az álta-
lam február 18 án behyujioit, negy-
ven képviselőtársam altal aláirt és a 
kisgazdapárt értekezlete által elfoga-
dott indítvány újólag küldessék mt-g. 
Hivassék föl ezenkívül a kormány 

BUDAPEST, márc. 18. Szijj Bá-
lint beszéde után nagyatádi Szabó 
István földmivelésügyi miniszter be-
szélt : 

— Ha a párt elitéli a kormány 
politikáját, — mondta — akkor a 
párt miniszterei levonják a konzek-
venciát. 

Nyéki József: Szóval velünk jön 
ellenzékbe! 

Nagyatádi Szabó: Azt még nem 
tudom, de mindeneseire odamegyek, 
ahová az ország józan érdekei szólí-
tanak. A kisgazdapárt kritikus kor-
szakát éli. Minden attól függ, sike-
tül-e összetartani? Hatáiozzanak: 
támogatják-e a kormányt vagy nem ? 

Élénk fölkiáltások: Nem támo-
gatjuk ! 

Nagyatádi Szabó: Én is benne 
vagyok a kormányban, akkor ki kell 

lépnem. Ha nem lesz meg az össze-
tartás a pártb n a választók is el-
vesztik a bizalmukat. Menjen min-
denki írta, amerre akar, de én 
ilyen körülmények közt ne.n vagyok 
hajlandó a párt élén megnmadni. 
Kérdem, akarja-e a pári tamogstni 
a kormányt s magammal szemben 
is kérem a bizalmi kérdés fölvetését. 

Schandl Károly: Nagyatádi Szabó 
olvan guvernemenlális érztket tanú-
sított, mióta a párt együtt van, hogy 
én, aki egyidőben szemben állottam 
vele, azt készségesen elismerem. 
Indítványozom, hogy rendületlen 
bizalmáról biztosítsa a párt ugy öt, 
mint az igazságügyminisztert és az 
elnökséget. Elítélem a pártban ész-
lelhető széthúzást, amely katasztró-
fára vezethet. 

A párt egyhangúlag elfogadta 
Schandl bizalmi indítványát és Szijj, 
határozati jivaslatát. v 

Franciaország még mindig 
rémeket lát. 

A hadügymin aitcr a német g peket la 
meg akarja semmisíteni. 

PÁRIS, márc. 18. A kamara csü-
törtökön befejezte a vitát Briandnak 
a londoni tárgyalásokról elmondott 
jelentéséről. A kamara bizalmat sza-
vazott a kormánynak. , Ezután Le-
fevre hadügyminisz:er beszélt. Nem 
elfg, úgymond, ha a németek hadi-
anyagái megsemmisítjük, meg kell 
seinmisiteni a hadianyagot gyártó 
gépeket is. Tudomása szerint Német-
ország ujrendszerü gépfegyverrel 
rendelkezik. (Briand igenlően int.) 

Később Briand kijelentette, hogy 
a párisi határozatok elutasításával a 
versaillesi szerződés ismét életbelé-
pett. Egész sor fontos rendszabályra 
lesz még szükség, hogy Német-
országgal szemben biztonságban 
legyünk. Ezekről annak idején érte-
síteni fogja a parlamentet. 

Monarchikus az osztrák 
keresztényszocialista-párt. • 

BÉCS, márc. 18. A Neues Wiener 
Achtuhrblatt az osztrák keresztény-
szocialista-párt monarchista állásfog-
lalásáról ir. A monarchista felfogás 
és a császár iránti hűség mellett 
nyilatkozott a párt. 

Banar Law lemondott. 

pÉCS, márc. 18. A N. W. 7.-nak 
jetentik Londonból; Bonar Law 
egészségügyi okokból kilépett a kor-
mányból. Az a terve, hogy vissza-
vonul a politikától. 

összevonják a csapatokat 
a cseh-szlovákok la. 

BÉCS, márc. 18. A bécsi ánfánf-
misszióból az a hír érkezett, hogy 
cseh-szlovák csapatkoncentrációk tör-
ténnek. Ezek a csapatösszevonások, 
hir szeiint, a felsösziléziai népsza-
vazással vannak kapcsolatban. 

A SZÉCHENYI-MOZIBAN m a u to l j á r a Petrovich-val a TIZENNEGYEDIK 
és REJTELMES HÁZASSÁG, amer i k a i t ö r t éne t 9 fe lvonásban . 

Előadások a nagy műsorra való tekintettel 4, y j és 7,9 órakor. •• 16 éven felülieknek. 


